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ПРЕДМЕТЛЕКОА: Заклучок на Извештај за соодветност HA Студијата за оцена 
на влијанието врз животна средина за Проектот: 
Реставрација на река Сатеска и пренасочување во нејзиното 
природно речно корито 

Почитувани, 

Të nderuar, 

Врз основа на член 86 став 1 од Законот за животна средина (Службен весник 
на Република Македонија бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/2010, 
124/2010, 51/2011, 123/2012, 93/2013, 42/2014, 44/2015, 129/2015 и 39/2016) и член 4 од 
Правилникот за формата, содржината, постапката и начинот за изработка на 
извештајот за соодветноста на студијата за оценка на влијанието на проектот врз 
животната средина (Службен весник на Република Македонија бр.33/06), 
Комисијата за изработка на извештајот за соодветноста на студијата за оцена на 
влијанието врз животната средина на Проектот: Реставрација на река Сатеска и 
пренасочување во нејзиното природно речно корито на ден 17.05.2022 година 
NSTOTBU 
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Министерство за животна средина ба Ministria e Mjedisit Jetësor 
и просторно планирање 4 dhe Planifikimit Hapësinor 

УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

DREJTORIA PËR MJEDIS JETËSOR 

ИЗВЕШТАЈ 

за соодветноста на студијата за оцена на влијанието врз животната средина на 
Проектот: Реставрација на река Сатеска и пренасочување во нејзиното 
природно речно корито за потребите на инвеститорот општина Дебарца 
изработена со поддршка од УНДП Скопје, М-р Марјан Михајлов како одговорно 
лице за изготвување на студијата за оцена на влијание врз животната средина 
овластен експерт за оцена на влијанието на проектите врз животната средина, 
за потребите на инвеститорот општина Дебрца. 

Целта на проектот е реставрирање на природното речно корито на река 
Сатеска со цел пренасочување на повторуваниот протек од 15т"/5 во 
природното корито кое се влева во Црн Дрим.Заштита и намалување на 
таложењето на наносот во речното корито со предвидување на антиерозивни 
мерки и таложник за собирање на наносот.Должината на потегот на кој што ќе 

се изведува проектот изнесува околу 8Кт. 

Во Студијата анализирани се можните влијанија зо фаза на изградба и 
оперативна фаза како: топографија, геологија, хидрогеслогија површински и 
подземни води, воздух, вода, почва, отпад, ерозија, бучава, вибрации, флора и 
фауна, предел и визуелни ефекти, социјални елементи на животната средина, 
архелолошко и културно историско наследство и кумулативни влијанија. 
Аналогно на анализираните можни влијанија врз животната средина, 
предвидени се мерки за намалување, спречување и ублажување на влијанијата 
во фаза на проектирање, изградба, оперативна фаза, и непредвидени незгоди 
(хаварии) во глава 5, глава 6, глава 7 и глава 8 од Студијата за оцена на 
влијанието врз животната средина кои според наша сцена се соодветни и 
апликативни. 

Се препорачува во рамките на овој проект да се спроведе мониторинг 
на биолошката разновидност за време на активностите за пренасочување на 
Сатеска река и за период од најмалку две години по завршување на 
активностите. 
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УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

DREJTORIA PËR MJEDIS JETËSOR 
Комисијата за изработка на извештајот за соодветноста на студијата за оценка 
на влијанието врз животната средина на Проектот: Реставрација на река 
Сатеска и пренасочување во нејзиното природно речно корито, за потребите на 
инвеститорот општина Дебрца му предлага на Министерот за животна 
средина и просторно планирање да издаде решение со кое се дава согласност 

на барањето за спроведување на Проектот: Реставрација на река Сатеска и | 
пренасочување во нејзиното природно речно корито за потребите на | 
инвеститорот инвеститорот општина Дебрца. 
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